
BOE núm. 69 Jueves 21 marzo 2002 11495

5596 RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2002, de la Uni-
versidad de Castilla-La Mancha, por la que se nombra
a don Jesús Alfaro González Profesor titular de Escue-
la Universitaria del área de conocimiento de «Cons-
trucciones Arquitectónicas».

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión cons-
tituida para juzgar el concurso para la provisión de una plaza
del Cuerpo de Profesores titulares de Escuela Universitaria, con-
vocada por Resolución de esta Universidad, de fecha 6 de abril
de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 9 de mayo), y habiéndose
acreditado por el candidato los requisitos establecidos en el apar-
tado 2 del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de sep-
tiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre), modificado
por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio («Boletín Oficial
del Estado» de 11 de julio),

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria,
de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre),
y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a don
Jesús Alfaro González, con documento nacional de identidad
número 4.565.258, Profesor titular de Escuela Universitaria de
la Universidad de Castilla-La Mancha del área de conocimiento
de «Construcciones Arquitectónicas», adscrita al Departamento en
Constitución, en virtud de concurso.

El interesado dispone de un mes a contar desde el día siguiente
a la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado» para tomar posesión de su plaza.

Ciudad Real, 28 de febrero de 2002.—El Rector, Luis Arroyo
Zapatero.

5597 RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2002, de la Uni-
versidad de Castilla-La Mancha, por la que se nombra
a don José Luis Serrano Canto Profesor titular de
Escuela Universitaria del área de conocimiento de «Ex-
presión Gráfica Arquitectónica».

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión cons-
tituida para juzgar el concurso para la provisión de una plaza
del Cuerpo de Profesores Titulares de Escuela Universitaria, con-
vocada por Resolución de esta Universidad de fecha 6 de abril
de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 9 de mayo), y habiéndose
acreditado por el candidato los requisitos establecidos en el apar-
tado 2 del artículo 5.o del Real Decreto 1888/1984, de 26 de
septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre), modi-
ficado por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio («Boletín
Oficial del Estado» de 11 de julio),

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria,
de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre),
y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a don
José Luis Serrano Canto, con documento nacional de identidad
número 5.197.872, Profesor titular de Escuela Universitaria de
la Universidad de Castilla-La Mancha del área de conocimiento
de «Expresión Gráfica Arquitectónica», adscrita al Departamento
en constitución, en virtud de concurso.

El interesado dispone de un mes a contar desde el día siguiente
a la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado» para tomar posesión de su plaza.

Ciudad Real, 28 de febrero de 2002.—El Rector, Luis Arroyo
Zapatero.

5598 RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2002, de la Univer-
sidad Autónoma de Madrid, por la que se da publi-
cidad al nombramiento de un funcionario, por el sis-
tema de libre designación.

Vistas las solicitudes presentadas para cubrir un puesto de tra-
bajo por el sistema de libre designación, convocado por Resolución
de esta Universidad de fecha 19 de diciembre de 2001 («Boletín
Oficial del Estado» de 15 de enero de 2002),

Este Rectorado, en uso de las atribuciones que le confiere la
Ley Orgánica 6/2001, de Universidades, y los Estatutos de esta

Universidad aprobados por Decreto 296/1999, de 30 de septiem-
bre, y de conformidad con lo dispuesto en la Ley 30/1984, de
2 de agosto, de Medidas para la Reforma de la Función Pública,
modificada por la Ley 23/1988, de 28 de julio, de acuerdo con
el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba
el Reglamento General de Ingreso del Personal al servicio de la
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de
Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de
la Administración General del Estado, ha resuelto nombrar Admi-
nistradora de la Facultad de Derecho a doña Manuela Bustos Del-
gado, con número de Registro de Personal 5013718135A7202,
una vez que se ha comprobado y verificado que la funcionaria
citada anteriormente cumple los requisitos y especificaciones exi-
gidos en la convocatoria.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
podrá interponerse potestativamente recurso de reposición, ante
el Rector, en el plazo de un mes o ser impugnado directamente
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Madrid, en
el plazo de dos meses, de conformidad con lo establecido en la
legislación vigente.

Madrid, 1 de marzo de 2002.—P. D. (Resolución rectoral de
18 de septiembre de 1998), el Gerente, Luciano Galán Casado.

5599 RESOLUCIÓN de 4 de marzo de 2002, de la Univer-
sidad Autónoma de Barcelona, por la que se publica
el nombramiento de don Joan Gómez Pallarès como
Catedrático de Universidad.

En virtud de los concursos para la provisión de plazas de pro-
fesorado universitario, convocadas por Resolución de esta Uni-
versidad Autónoma de Barcelona, de 24 de mayo de 2001 («Boletín
Oficial del Estado» de 16 de junio), de acuerdo con lo dispuesto
en la Ley 11/1983, de 25 de agosto; Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre, y Orden de 28 de diciembre de 1984 («Boletín
Oficial del Estado» de 16 de enero de 1985),

Este Rectorado ha resuelto:

Nombrar Catedrático de Universidad a don Joan Gómez Palla-
rès del área de conocimiento de «Filología Latina», Departamento
de Ciencias de la Antigüedad y de la Edad Media.

Bellaterra (Cerdanyola del Vallès), 4 de marzo de 2002.—El
Rector, Carles Solà i Ferrando.

5600 RESOLUCIÓN de 4 de marzo de 2002, de la Univer-
sidad de Vigo, por la que se nombra a don Jorge García
Duque Profesor titular de Universidad del área de
conocimiento de «Ingeniería Telemática», del Depar-
tamento de Tecnología de las Comunicaciones.

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad de Vigo, de 4 de mayo de 2001 («Boletín Oficial
del Estado» del 29), para la provisión de una plaza de Profesor
titular de Universidad del área de conocimiento de «Ingeniería Tele-
mática», del Departamento de Tecnología de las Comunicaciones,
a favor de don Jorge García Duque, con documento nacional de
identidad número 9.783.788-W, cumpliendo el interesado los
requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5 del Real Decre-
to 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Jorge García Duque Profesor titular de Universidad
del área de conocimiento de «Ingeniería Telemática», del Depar-
tamento de Tecnología de las Comunicaciones.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por el interesado que deberá efec-
tuarse en el plazo máximo de un mes a contar desde el día siguiente
al de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado».

Contra esta Resolución, que agota la vía administrativa, se
podrá interponer recurso ante la jurisdicción contencioso-admi-
nistrativa, en el plazo de dos meses, contados a partir del día


